
Informationen zum Schülerverkehr und zu der ÖPNV-Anbindung des 
Gymnasiums Römerhof Frankfurt am Main aus Richtung Höchst

Mit Schuljahresbeginn ab Montag, 12.08.2019:
 Linie 59 Höchst - Nied - Gymnasium Römerhof: zusätzliche Schülerfahrten bis zu 

der Haltestelle „Feldbahnmuseum“ mit Halt an „Sportanlage Rebstock“
 Aktuelle Informationen finden Sie auf den Aushangfahrplänen an den Haltestellen 

oder über die Fahrplanauskunft auf www.rmv-frankfurt.de

Fahrzeiten und Haltestellen an Schultagen

Fahrt zum Gymnasium Fahrten  Richtung Höchst Bahnhof
7.57  Höchst Bahnhof 14.06 | 15.49 Feldbahnmuseum
8.00  Höchster Markt 14.08 | 15.51 Sportanlage Rebstock
8.02  Emmerich-Josef-Straße 14.11 | 15.54 Neufeld
8.04  Bolongaropalast 14.13 | 15.56 Neumarkt
8.05  Ludwig-Scriba-Straße 14.14 | 15.57 Heusingerstraße
8.07  Tillystraße 14.15 | 15.58 Nidda-Kampfbahn
8.08  Nied Brücke 14.17 | 16.00 Nied Bahnhof/Friedhof 
8.09  Nied Bahnhof/Lotzstraße 14.19 | 16.02 Nied Bahnhof/Lotzstraße
8.10 Nied Bahnhof/Friedhof 14.20 | 16.03 Nied Brücke
8.11 Nidda-Kampfbahn 14.21 | 16.04 Tillystraße
8.13 Heusingerstraße 14.22 | 16.05 Ludwig-Scriba-Straße
8.14 Neumarkt 14.23 | 16.06 Zuckschwerdtstraße
8.16 Neufeld 14.25 | 16.08 Hostatostraße
8.19 Sportanlage Rebstock 14.27 | 16.10 Höchst Bahnhof
8.20  Feldbahnmuseum

Geobasisdaten: © Stadtvermessungsamt Frankfurt am Main, Stand: 06.2019, 
© Hessische Verwaltung für Bodenmanagement und Geoinformation, geändert

©
tr

af
fiQ

Lo
ka

le
 N

ah
ve

rk
eh

rs
ge

se
lls

ch
af

t F
ra

nk
fu

rt
 a

m
 M

ai
n 

m
bH

   
| S

ta
nd

: J
un

i 2
01

9


